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Pompy enzymatyczne

Wykorzystując reakcje chemiczne przeprowadzane przez enzymy można uzyskać
mechaniczny ruch – informuje pismo „PNAS”.
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Naukowcy z University of Pittsburgh's Swanson School of Engineering oraz Penn State University
wykazali, że dzięki prostym reakcjom enzymatycznym można uzyskać przepływ cieczy.

Prowadzone w mikroskali reakcje syntezy czy analizy zwykle przebiegają w wypełnionych płynem
komorach i wymagają monitorowania. Naukowcy chętnie powitaliby możliwość ich
zautomatyzowania. Enzymatyczne pompy pozwoliłyby na precyzyjną kontrolę nasilenia i czasu
przepływu bez potrzeby zewnętrznego zasilania i mogłyby się włączać w odpowiedzi na pojawienie
się specyficznych substancji w roztworze. Umocowane do powierzchni enzymy mogą łączyć funkcje
czujnika i pompy.

 

Za pomocą opracowanego przez naukowców modelu matematycznego można zaprojektować systemy
enzymatyczne przeprowadzające w sposób kontrolowany - szybko i skutecznie - bardzo złożone
reakcje chemiczne.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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